
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2014                                        № 44 

г. Биробиджан 
 

Об утверждении средних показателей динамики достижений обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений в Еврейской автономной 

области 

 

 

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24.03.2010 г. № 209 «О порядке аттестации педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных 

учреждений», в целях совершенствования правового регулирования порядка 

аттестации педагогических работников образовательных учреждений 

Еврейской автономной области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить средние показатели динамики достижений обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений в Еврейской автономной 

области. 

2. Руководителям экспертных групп использовать в работе показатели 

динамики достижений обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений при проведении экспертизы профессиональной деятельности 

педагогических работников. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина 

 

 

 

 

 

 
Брайченко А.П. 


